
Judy HallováJudy Hallová

Karma
Z MINULOSTI

iniciace

Vzorce chování
 z minulých životů 

v horoskopuK
a

r
m

a
 z

 m
i
n

u
l

o
s

t
i

Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7

tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz

www.grada.cz

J
u

d
y

 H
a

l
l

o
v

á

Autorka bestselleru Karma vztahů dále rozvíjí své bádání o 

vlivu minulých životů na naši současnost, který můžeme ro-

zeznat v osobním horoskopu. Kniha plná praktických rad a 

odhalujících poznatků naučí i úplného začátečníka v astro-

logii, jaké karmické vlivy můžeme v horoskopu objevit, jak 

se v tomto životě projevují a jak vlastně celý řetězec příčin a 

následků funguje.

- Přítomnost minulosti

- Vzorce minulosti, přítomnosti a budoucnosti

- Záměry duše

- Zranění duše

- Jak překročit karmu

9 788024 741895





Judy HallováJudy Hallová

Karma
Z MINULOSTI

iniciace

Vzorce chování
 z minulých životů 

v horoskopu



Karma z minulosti
Vzorce z minulých životů v horoskopu

Judy Hallová

Přeložila Zuzana Marie Kostićová

Vydala Grada Publishing, a. s.
U Průhonu 22, Praha 7
jako svou 4885. publikaci

Odpovědná redaktorka Viktorie Lupačová
Sazba Filip Říha
Návrh a grafi cká úprava obálky Michal Němec
Počet stran 320
První vydání, Praha 2012

Original edition © Judy Hall 
Original English language version published by: 
Th e Wessex Astrologer Ltd 2006 ISBN 1902405048

Czech edition © Grada Publishing, a. s., 2012
Cover photo © allphoto.cz

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a. s.

ISBN 978-80-247-4189-5
ISBN 978-80-247-7583-8 (PDF)
ISBN 978-80-247-7584-5 (EPUB)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího pí-
semného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



5

VĚNOVÁNÍ
S láskou Bayerovi

Ať je tvoje životní cesta plná lásky, radosti a naplnění

Ducha zabít nemůžeš 
Je jako hora
Stará ale silná, a žije dál, dál a dál



6

PODĚKOVÁNÍ
Především děkuji Robertu Jacobsovi za všechnu lásku, podporu, dobré jídlo, 
hrnky kávy a za to, že mi dal prostor k psaní a přepisování téhle knihy. Mi-
luju tě a mnohokrát díky.

Margaret Cahillové z The Wessex Astrologer patří mé díky a vděčnost za 
to, že tak pečlivě zformulovala text zpět do mých vlastních slov, a že mi dala 
příležitost dílo po patnácti letech opravit. 

Paulu Newmanovi za báječnou obálku, za překreslení všech horoskopů 
a za to, že se se mnou podělil o svou modrost a dlouhá léta mě těšil – díky 
a vážím si toho. 

Jackie Mayová odvedla fantastickou práci při luštění mého aktualizova-
ného textu. Za to a mnoho dalších věcí – mám tě ráda, díky. 

Musím poděkovat svým učitelům, zesnulé Christine Hartleyové, Robertu 
Tullymu a Howardu Sasportasovi za všechnu moudrost, kterou mi po léta dá-
vali. Také všem ostatním, jejichž práci jsem během mnoha let studia vstřebala 
a použila bez poděkování, se omlouvám a děkuji.

Jsem velmi vděčná Johnu Lahrovi, Jonathanu Cottovi a dědicům zesnulé 
Christine Hartleyové za povolení rozsáhle citovat z jejich práce a nakladatel-
stvím CRCS, Element Books, Anodyne, The Aquarian Press a The Women’s 
Press za jejich pomoc.

A oné staré vědmě Julii Felixové za slova během promoce a za její neustáva-
jící lásku a přátelství, amor y muchas gracias. A závěrem všem mým klientům 
a účastníkům seminářů, kteří mi pomohli tolik se naučit o životech a žití – 
s láskou vám přeji šťastné životy.



7

 
 

OBSAH

Úvod Znovuzrození karmické cesty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13

Kapitola 1 . Přítomnost minulosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19

Kapitola 2 . Vzorce minulosti, přítomnosti, budoucnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .57

Kapitola 3 . Zásluhy a deficity  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .99

Kapitola 4 . Sídla duše   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .135

Kapitola 5 . Záměry duše  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .163

Kapitola 6 . Zranění duše  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 205

Kapitola 7 . Karmická ne-moc   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 243

Závěr Jak překročit karmu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 295





9

PŘEDMLUVA
„Z času byste chtěli učinit proud, na jehož břeh byste usedli a pozorovali 

jeho tok. (…) A to, co ve vás zpívá a rozjímá, stále zůstává v mezích 
onoho prvního okamžiku, jenž rozptýlil hvězdy do prostoru.“8

Judy Hallová zpochybňuje v této významné knize koncepty, které většina z nás 
považuje za jisté, které jsme si možná nikdy pořádně nepromysleli, ale které 
jsou ve skutečnosti ústřední pro to, jaké místo podle našeho názoru zaujímá 
náš život. Co „chápeme“, to skutečně „uchopujeme“, držíme se toho, posky-
tuje nám to psychologický a metafyzický základ pro to, co považujeme za sku-
tečné, a to zároveň podmiňuje metodu, jakou používáme při zacházení se svou 
zkušeností nebo s tím, jakým způsobem se posunujeme v čase.

Pochopení dynamiky času a časování je samým ústředním bodem astrolo-
gie. Náš pozemský život se řídí „časem hodin“, což je konstrukt vytvořený člo-
věkem, jenž už neodpovídá času vesmíru nebo ročních období. Astrologický 
čas je cyklický, kruhový, je postaven na dynamice planetárních oběžných 
drah, konjunkcí a pohybů kolem Slunce. Ústřední Slunce naší sluneční sou-
stavy je však pouze symbolický pevný bod, kolem něhož obíhá Země a další 
planety. Ve skutečnosti se celý systém pohybuje dech beroucí rychlostí vesmí-
rem po dráze prostorem i časem a zahrnuje mnoho dalších nadtělesných di-
menzí. Bylo nám také řečeno, že život Slunce není nekonečný a že jednoho dne 
spálí samo sebe, jako veškerá hmota, která se živí jinou hmotou, vypálí nebo 
promění svůj oheň. Je také jen jedním mezi mnoha dalšími slunci.

Tyto obrazy pocházející ze současné astronomie se propůjčily k vytvo-
ření metafory duše, která se s pomocí vzorců dřívějších zkušeností, osobních 
i neosobních, které se kolem ní proměňují jako gigantický kaleidoskop, po-
hybuje napříč různými životy. V tomto ohledu může být hluboká minulost, 
která leží za okamžikem narození, vryta do nejrůznějších planetárních po-
zic v horoskopu, mohou ji symbolizovat předchozí pohyby sluneční soustavy 
táhnoucí se až k jakémukoli momentu v čase… s tím, že vesmír se v průběhu 
času rozvíjí. Techniky předpovědí v rámci astrologické tradice navíc vnímají 
čas jako „elastický“ v tom smyslu, že jedna časová jednotka může odpovídat 
jiné, jako např. v progresích, kde den je roven roku.9 Ve Vzorcích minulosti 
nalezne čtenář kontext, který vrhá hlubší světlo na mnoho aspektů tradiční 
astrologie.



10

Pluto, pán transformace, se v této chvíli pohybuje skrz souhvězdí Střelce, zna-
mení, které má vztah k náboženství, metafyzice a filosofii. Když toto zna-
mení v letech 1502–1516 naposledy překračoval, narodil se v roce 1503 pro-
rok Nostradamus.

Ať si z jeho slavných proroctví vezmeme cokoli, můžeme si být jisti, že byl 
dobře obeznámen s myšlenkami Koperníka, svého staršího současníka, jenž se 
narodil v r. 1473. Koperníkovský obrat, jak se této myšlenkové revoluci začalo 
říkat, byl posílen velkým vzedmutím myšlenek, které obíhaly mezi dobovými 
potulnými intelektuály a filosofy. Myšlenka, že středem sluneční soustavy je 
Slunce a ne Země, byla považována za kacířství, které inkvizice trestala. Ko-
perník se trestu vyhnul, jelikož jeho myšlenky vyšly knižně až v roce 1534, 
devět let před jeho smrtí. Galileo nicméně zemřel v r. 1642 v domácím vězení, 
poté, co byl vyslýchán inkvizicí a pod hrozbou smrti donucen své myšlenky 
odvolat. Máme-li tento revoluční proces na paměti, můžeme nyní porozumět 
Nostradamově práci jiným způsobem. Koperník zemřel v r. 1543 a o dvacet 
let později v r. 1564 se narodil Galileo – tedy možná se vrátil, aby dokončil své 
poslání přerušit kosmologický nátlak dobového církevního dogmatu.

Alchymistické pravidlo zní „jak nahoře, tak dole“ – a vskutku si můžeme po-
všimnout, že kosmologie má svou obdobu v psychologii či v našem porozu-
mění lidské přirozenosti a její psychické struktuře. Kopernikovská revoluce 
nás posunula od kosmologie svázané se Zemí do takové, která měla za svůj 
střed Slunce a zdůrazňovala individuální vědomí vlastního ega.10 Nyní je na 
obzoru širší galaktická perspektiva, jež je vzhledem k astronomickým ob-
jevům dvacátého století, které začaly objevem velkého stellia ve Střelci, ne-
zbytná. Jinými slovy, ve chvíli, kdy bude Pluto v r. 2008 opouštět Střelce, vy-
pustí se s jeho pomocí všechny tyto planety do ohňů transformace; to značí, 
že změna perspektivy je úplná a připravená k dalšímu ukotvení v průběhu 
vstupu Pluta do Kozoroha.

Judyina práce je součástí tohoto rozsáhlého hnutí. Zakládá se na důmysl-
ném a hluboce praktickém přihlédnutí k rozšířenému rámci lidské zkuše-
nosti a jeho aplikaci na astrologii. Odbornost, kterou získala během mnoha 
let výzkumu, studia, konzultací a výuky, je pevnou základnou a bohatou živ-
nou půdou, s jejíž pomocí nás zkušeně provádí na fascinující cestě. Žádá nás, 
abychom se znovu zabývali tíživou otázkou osudu a svobodné vůle a přidává 
jistotu, že milost je dostupná, což je jistota pozoruhodně nepřítomná v ma-
terialistické filosofii Západu. Rozšiřuje rovněž naše porozumění kauzalitě, 
volbě a následkům, jelikož jak posunujeme původní kauzalitu zpět v čase, 



11

dosahujeme „prvního okamžiku, jenž rozptýlil hvězdy do prostoru“. Ten může 
být chápán jako symbol primordiální jednoty Duše a Zdroje, konec i počá-
tek Cesty.

Tato kniha je plná zajímavých příběhů a bohatá na různé příklady; je učená, 
čtivá, novátorská a především nesmírně praktická. Na jejích stránkách najde 
začátečník i zkušený astrolog mnoho myšlenek a odkazů, které mu pomohou 
vytvořit nové porozumění individuálnímu horoskopu a rovněž hlubší po-
chopení matrice, v níž je zakotven. Podobně i světonázoru, na kterém je zalo-
ženo naše studium astrologie, přinese nové porozumění. Strach, vina a soudy, 
které vyvolává omezené, reduktivní, vidění světa, nás mohou oddělit od sebe 
samých, nebo můžeme zaujmout proměnlivější uzdravující názor, který nám 
otevře cestu k milosti, volbě a účasti.

Melanie Reinhartová,  
Londýn, červenec 2000





ÚVOD 
 

ZNOVUZROZENÍ 
KARMICKÉ CESTY





15

Jsem karmická poradkyně a specializuji se na výklad toho, jak „minulé životy“ 
ovlivňují současnost a jak se vzájemně ovlivňují se smyslem naší existence 
na zemi. Využívám k tomu astrologii a dávnou paměť, parapsychologickou 
schopnost naladit se na jiné životy. Moje zkušenost s tím, jak karma funguje, 
se zakládá na mnoha letech práce s astrologickými horoskopy, „vidění“ jiných 
životů skrze parapsychologické vidění a na regresích do různých inkarnací 
a stadií mezi životy, do kterých jsem uvedla stovky lidí.

V letech 1986–1987 jsem na naléhání svého dobrého přítele Howarda Sas-
portase napsala knihu, která později vyšla pod názvem Karmická cesta. Na 
konci devadesátých let se nakladatelství Arkana rozhodlo, že život knihy je 
u konce. To mě nadchlo. Byl čas přidat k ní deset dalších let zkušeností s kar-
mickou astrologií – deset let, během nichž se mnoho mých myšlenek rozvi-
nulo, některé se i změnily. Proces hledání nového nakladatele se velice podo-
bal výběru těla pro nový život. Když jsem si promluvila s Margaret Cahillo-
vou z The Wessex Astrologer, myšlenka aktualizace knihy ji nadchla. Tak jsem 
našla ty pravé „rodiče“. Margaret mi umožnila opravit několik chyb, které se 
do knihy vloudily, pozměnit některé oddíly a přepsat první část. Rozhovory 
s Margaret přesně odpovídaly procesu plánování nového života. Probíraly 
jsme, co jsem se naučila, a hledaly místa, která byla potřeba doplnit. Žádná 
z nás však v této fázi nepředpokládala, že kniha naroste do velikosti dvou 
svazků! Když jsem dospěla k revizi části o vztazích, bylo jasné, že se jedná 
o samostatný svazek.

Během patnácti let předtím, než jsem napsala Karmickou cestu, jsem se má-
lokdy setkávala s fenoménem, který jsem v pozdějších deseti letech začala po-
tkávat pravidelně, totiž s dušemi, kterým jeden život nestačil: „rozdělovaly“ 
se na dvě nebo více částí. Nemělo mě to překvapit. Moje učitelka Christine 
Hartleyová, která mě naučila základům pojetí reinkarnace v západní myste-
rijní tradici, mi předala model, podle něhož se od hlavní „nádrže“ duchovní 
esence odštěpil „střípek“. Tento střípek pak zpomalil svou vibrační frekvenci 
a posunul se hlouběji do pozemské sféry. Po cestě se pak dále a dále dělil 
a vytvářel skupiny duší. Jelikož momentálně vstupujeme do nového astro-
logického věku a vibrace se mění, je přirozené, že se některé duše rozštěpí, 
zatímco jiné se opět sloučí. Přesně totéž se stalo mé knize. V mezidobí jsem 
napsala další knihu, která se zabývala tím, jak karma ovlivňuje astrologii 
jednotlivého člověka. Vzhledem k tomu, že nakladatel prakticky okamžitě 
zkrachoval, málokdo knihu někdy skutečně četl. Některé z jejích úvah jsem 
zahrnula do Vzorců minulosti a Karmy vztahů, související knihy o karmic-
kých vztazích. 

+



16

Jelikož první kapitola vznikla z úvodu Karmické cesty, zmiňuji zde pro jas-
nost, jak osobně vnímám nativní horoskop. V průběhu knihy se tím budeme 
zabývat podrobněji.

Svůj okamžik zrození si vybíráme, takže radix, který je obrazem toho, jak 
v dané chvíli vypadala nebesa nad námi, mapuje naše karmické dědictví: jak 
naše vlastní, tak rodiny, do které se inkarnujeme. Horoskop popisuje vzorce 
minulosti, které si neseme s sebou, a také potenciál pro budoucnost. Mapuje 
všechna témata, se kterými se chystáme v současném životě vypořádat. Ne-
rovnováhy, které jsme stvořili, to, co jsme udělali, i to, co jsme udělat zamýš-
leli, ale nikdy jsme se k tomu v minulosti nedostali nebo jsme to záměrně 
opomíjeli. Karma je samozřejmě rovněž tím, co v současném životě potřebu-
jeme udělat. Je to neustávající proud: trvale se potkáváme s následky své mi-
nulé karmy a naše současné činy zároveň vytvářejí karmu pro budoucnost. 
To často působí dojmem osudu nebo předurčení: věci „se“ nám dějí. Ale je 
to naše vlastní rozhodnutí. Rozhodnutí, na které jsme možná zapomněli, ale 
které přesto zůstává naším.

Naštěstí se však také rodíme se svobodnou vůlí a jakmile začneme chápat, 
co se v průběhu těchto zkušeností snažíme naučit, můžeme se sami rozhod-
nout, jak zareagujeme. Pak také pochopíme, že tyto situace ve skutečnosti 
sami vytváříme, přestože často využíváme pohybů planet (tranzitů) k tomu, 
abychom se zaměřili na různé situace a přitáhli si je tak blíže k sobě. A přesně 
o tom je karmická astrologie: identifikuje vzorce a úkoly, ukazuje, jak na ně 
pravděpodobně zareagujeme, dává je do vztahu k událostem a dodává nám 
rozměr načasování a smyslu.

Nicméně zatímco v horoskopu lze pozorovat širší vzorec minulého života 
a výslednou tendenci reagovat nějakým určitým způsobem, není možné se do-
zvědět pouze z něj přesné podrobnosti o tomto životě. To musí učinit „dávná 
paměť“, která přepokládá buď médium jako jsem já, čtení ákášických záznamů 
(záznamů minulých inkarnací) nebo to, že vezmeme jedince do minulosti, 
aby spatřil nebo znovu prožil svou minulost. Tato informace může vzniknout 
jako „aktuální“ událost nebo jako symbolická zkušenost. V knize se setkáme 
s mnoha příklady obtíží a nástrah, které karmické vzorce obsahují, a otázek, 
jaké vznášejí, stejně jako odměn, které nabízejí.

Můžete se ptát, co to všechno má společného s vámi. Inu, na základě stovek 
klientů, které jsem za posledních pětadvacet let přijala, i dopisů, které jsem 
přečetla, mám jistotu, že všichni sdílíme jeden „společný základ“. Existují ur-
čité základní vzorce a témata, která se neustále dokola opakují. Cítíme stejné 



17

úzkosti a krize. Osud a předurčení nás zdánlivě přemáhají. Jako příklad toho, 
jak se tento společný základ zrcadlí v horoskopu, jsem použila případové stu-
die i příklady radixů slavných lidí, jejichž životy všichni známe. Ti prožívají 
archetypální témata, která se mohou týkat kohokoli. Způsob, jakým prožívají 
karmické vzorce, je fascinující komplexní síť osobní karmy propletená s kos-
mickou potřebou evoluce. V našich životech to často vypadá, že si události vy-
nucují změny – ale pod tím vším působí plný vliv planet, který zrcadlí vnitřní 
energie a pomalu vynáší na světlo náš osobní potenciál (ať už sami vnímáme 
výsledek jakkoli).

Znamená to, že budete-li studovat vliv karmy a pohybů planet na druhých, 
ujasní se vám mnoho oblastí vašeho vlastního života. Naučíte se také vnímat 
lidi kolem sebe ze zcela jiného úhlu pohledu. Seznámíte se s mnoha nástrahami 
duchovní cesty, všudypřítomnými a univerzálními pastmi, které číhají na ne-
opatrného. Po mocném přívalu duchovních energií může každý propadnout 
sobectví a myslet si „jsem syn Boží“ nebo „byla jsem Kleopatra“. Podobnými 
reakcemi na moment mimo čas jsou „temná noc duše“ a „syndrom růžového 
obláčku“. Obvyklé jsou i „katastrofické scénáře“, kdy to vypadá, že je vše ztra-
ceno. Podobně typické je hledání spřízněné duše nebo klekání k nohám něja-
kého guru. Ani tehdy, budete-li si těchto pastí vědomi, nemůžete se jim všem 
vyhnout, můžete se však naučit zacházet s nimi moudře a využít je k vlastnímu 
duchovnímu vývoji, který bude směřovat pryč od vzorců minulosti.





KAPITOLA 1. 
 

PŘÍTOMNOST 
MINULOSTI


